
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��
� � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 059/2018, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa,
ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados fiscais dos instrumen-
tos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/1105/2018 -
Aquisição de FILTRO PARA HEMACIAS, de que devem observar,
especialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016,
quando das atividades relacionadas ao acompanhamento da execução
do seu objeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fisca-
lização das contratações públicas.

Presidente:
André Xavier de Souza - ID 31219624

Membros:
Maria Esther Duarte Lopes - ID 32344252
Alvaro Augusto D Alancurt Oliveira - ID 43511309

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2138331

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 237 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E A
FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELEBRA-
DOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 058/2018, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa,
ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados fiscais dos instrumen-
tos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/505/2018 - IMU-
NOHEMATOLOGIA, de que devem observar, especialmente, as nor-
mas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016 quando das atividades re-
lacionadas ao acompanhamento da execução do seu objeto, sem pre-
juízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das contratações
públicas.

Presidente:
Shirley Lopes Castilho - ID Funcional: 31223346

Membros:
Maria Esther Duarte Lopes - ID Funcional: 32344252
Alvaro Augusto D Alancurt Oliveira - ID 43511309

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2138334

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 238 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor das Atas de Registro de
Preços nº 056/2018-A e B, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Ad-
ministrativa, ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados Fiscais dos instru-
mentos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/838/2018 -
REAGENTES LABORATORIAIS, de que devem observar, especial-
mente, as normas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016 quando das
atividades relacionadas ao acompanhamento da execução do seu ob-
jeto, sem prejuízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das
contratações públicas.

Presidente:
Sheila Oliveira Garcia Mateos - ID 50376640

Membros:
Maria Esther Duarte Lopes - ID 32344252
Alvaro Augusto D Alancurt Oliveira - ID 43511309

Substituto:
Rosemeri Oliveira de Souza Lima - ID 52230

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2138336

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 240 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor da Ata de Registro de Pre-
ços nº 002/2018, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa,
ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados Fiscais dos instru-
mentos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/168/2017 -
Aquisição de material médico hospitalar (MARCAPASSO E DE-
MAIS ACESSÓRIOS), de que devem observar, especialmente, as nor-
mas do art. 13 do Decreto nº 45.600/2016 quando das atividades re-
lacionadas ao acompanhamento da execução do seu objeto, sem pre-
juízo das demais normas aplicáveis à fiscalização das contratações
públicas.

Fiscal:
Rossi Murilo da Silva - ID 3155064-9

Substituto:
Luciana Peixoto de Souza Pinto - ID 4362693-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2138338

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 241 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor das Atas de Registro de
Preços nº 003/2018-A e B, e LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Ad-
ministrativa, ID 4420072-2, como sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados fiscais dos instrumen-
tos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/1119/2017 -
Aquisição de material médico hospitalar (CATETER ANGIOGRÁFI-
CO), de que devem observar, especialmente, as normas do art. 13 do
Decreto nº 45.600/2016 quando das atividades relacionadas ao acom-
panhamento da execução do seu objeto, sem prejuízo das demais
normas aplicáveis à fiscalização das contratações públicas.

Fiscal:
Rossi Murilo da Silva - ID 3155064-9

Substituto:
Luciana Peixoto de Souza Pinto - ID 4362693-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

João Paulo dos Reis Velloso Filho
Diretor-Executivo

Id: 2138339

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-EXECUTIVO

PORTARIA FS/DE Nº 242 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

DESIGNA SERVIDORES PARA A GESTÃO E
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS CELE-
BRADOS PELA FUNDAÇÃO SAÚDE.

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais considerando o
que dispõe a Lei nº 5.164, de 17 de dezembro de 2007, regulamen-
tada pelo Decreto nº 43.214, de 28 de setembro de 2011, assim como
as competências estabelecidas no Estatuto e Regimento Interno da
Fundação, no Contrato de Gestão assinado com a Secretaria de Es-
tado de Saúde e no Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor CLAUDIO SOUZA, ID 4434865-7,
Coordenador de Contratos, como Gestor do Contrato nº 040/2018, e
LYVIA ROQUE TEIXEIRA, Gerente Administrativa, ID 4420072-2, co-
mo sua Substituta.

Art. 2º - Os servidores, abaixo, são designados fiscais dos instrumen-
tos em questão, nos autos do processo nº E-08/007/1009/2017 -
Equipamento Médico Hospitalar (RESPIRADORES), de que devem
observar, especialmente, as normas do art. 13 do Decreto nº
45.600/2016 quando das atividades relacionadas ao acompanhamento
da execução do seu objeto, sem prejuízo das demais normas aplicá-
veis à fiscalização das contratações públicas.

Fiscal:
Rossi Murilo da Silva - ID 3155064-9

Substituto:
Luciana Peixoto de Souza Pinto - ID 4362693-9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 08 de outubro de 2018

JOÃO PAULO DOS REIS VELLOSO FILHO
Diretor-Executivo

Id: 2138342

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 09/10/2018

PROCESSO Nº E-08/007/0681/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 79/2018, para a AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATO-
RIAIS, em favor da seguinte Empresa: MASTERLAB COMERCIAL LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o número (12.235.794/0001-51), para for-
necimento do lote 01, no valor total de R$ 434.400,00 (quatrocentos e
trinta e quatro mil e quatrocentos reais).

Id: 2138196

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 09/10/2018

PROCESSO Nº E-08/007/1452/2018 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 78/2018, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (AMPICI-
LINA SÓDICA, AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO E FENTANILA
CITRATO), em favor da seguinte Empresa: AVANTE BRASIL COMÉR-
CIO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número (22.706.161/0001-
38), para fornecimento do item 02, no valor total de R$ 1.006.323,20
(um milhão, seis mil trezentos e vinte e três reais e vinte centavos).
Restaram fracassados os itens: 01 e 03.

Id: 2138079

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 08.10.2018

PROCESSO Nº E-27/020/100002/2018, GLAUCIO DA SILVA FER-
NANDES, RG CBMERJ 11534, a partir de 02 de dezembro de 2017;

PROCESSO Nº E-27/148/100003/2018, JOBE BENTO VIANNA FI-
LHO, RG CBMERJ 21983, a partir de 29 de setembro de 2018;

PROCESSO Nº E-27/111/100002/2018, MARCIO VALENTE DA SILVA,
RG CBMERJ 11835, a partir de 01 de agosto de 2018;

PROCESSO Nº E-27/009/100002/2018, CLAUDIO JOSÉ DA CUNHA,
RG CBMERJ 11537, a partir de 02 de julho de 2018;

PROCESSO Nº E-27/052/100010/2018, MARCOS HENRIQUE MELO
DE OLIVEIRA, RG CBMERJ 12345, a partir de 05 de agosto de
2018.

Os Militares FAZEM JUS aos ABONOS DE PERMANÊNCIA a partir
das datas citadas nos presentes Processos administrativos.

Id: 2138219

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 08.10.2018

PROCESSO Nº E-27/132/038/2016 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com aquisição de gases medicinais, industriais
e locação de cilindros, fontes de ar medicinal, tanque criogênico e sis-
tema de vácuo clínico, em favor da LINDE GASES LTDA., no valor de
R$ 14.020,00 (quatorze mil reais e vinte centavos), em conformidade
o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decre-
tos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/057/2016 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com o serviço de proteção radiológica em ra-
diodiagnóstico, em favor da SAPRA LANDAUER SERVIÇOS DE AS-
SESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, no valor de R$
15.044,70 (quinze mil quarenta e quatro reais e setenta centavos), em
conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regula-
mentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de
2002.

PROCESSO Nº E-27/042/051/2017 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de combustível, tipo querosene
de aviação QAV-1, CAMINHÃO TANQUE, em favor da PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA S.A., no valor de R$ 29.545,20 (vinte e nove mil
quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), em conformi-
dade com o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pe-
los Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/132/121/2017 - RATIFICO a despesa referente a
Inexigibilidade de Licitação, com o serviço de cobrança escritural, em
favor do BANCO BRADESCO S.A., no valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais), em conformidade com o 'caput' do art. 25 da Lei Federal nº
8.666/93 e as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94.

PROCESSO Nº E-27/132/131/2017 - RATIFICO a despesa referente a
Inexigibilidade de Licitação, com a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou cor-
retiva em equipamento de autoclave com reposição de peças, em fa-
vor da S.T.T.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP., no valor de
R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais), em conformidade
com o art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

PROCESSO Nº E-27/042/66/2017 - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de peças automotivas da marca
WOLKSWAGEN, com percentual de desconto de 26%, em favor de
ZUNDFOLGE MOTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., no valor R$
900.000,00 (novecentos mil reais), em conformidade com o art. 1º, da
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais
nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/66/2017 - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de peças automotivas da marca
RENAULT, com percentual de desconto de 22,50%, em favor de
PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP., no valor
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), em conformidade com o art.
1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Es-
taduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/66/2017 - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de peças automotivas da marca
FORD, com percentual de desconto de 76,50%, em favor de PARTS
LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP., no valor R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em conformidade com o
art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos
Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/66/2017 - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de peças automotivas da marca
MITSUBISHI, com percentual de desconto de 80,00%, em favor de
PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP., no valor
R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), em conformidade
com o art. 1º, da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos
Decretos Estaduais nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/66/2017 - APROVO a despesa referente ao
Pregão Eletrônico, com a aquisição de peças automotivas da marca
IVECO, com percentual de desconto de 71,55%, em favor de PARTS
LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP., no valor R$
300.000,00 (trezentos mil reais), em conformidade com o art. 1º, da
Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais
nºs 31.863 e 31.864, ambos de 2002.

PROCESSO Nº E-27/042/100040/2018 - APROVO a despesa referen-
te ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de
pneus e acessórios para atender a demanda do CBMERJ, em favor
da PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI EPP., no valor
de R$ 890.868,85 (oitocentos e noventa mil oitocentos e sessenta e
oito reais e oitenta e cinco centavos), em conformidade com o De-
creto Estadual nº 41.135/08, que dispõe sobre o sistema de registro
de preços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações
introduzidas pelos Decretos Estaduais nos 41.329/08 e 42.105/10.

PROCESSO Nº E-27/042/100041/2018 - APROVO a despesa referen-
te ao Registro de Preços do Pregão Eletrônico, com a aquisição de
pneus e acessórios para atender a demanda do CBMERJ, em favor
da AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA -
EPP., no valor de R$ 62.922,34 (sessenta e dois mil novecentos e
vinte e dois reais e trinta e quatro centavos), em conformidade com o
Decreto Estadual nº 41.135/08, que dispõe sobre o sistema de regis-
tro de preços, de que trata a Lei Federal nº 8.666/93, com as alte-
rações introduzidas pelos Decretos Estaduais nos 41.329/08 e
42.105/10.

PROCESSO Nº E-27/042/069/2018 - APROVO a despesa referente
ao Pregão Eletrônico, com a aquisição de combustível, tipo querosene
de aviação QAV-1, AEROPORTO DE MACAÉ SBME, em favor da
JETFLY REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA., no valor de R$
21.187,50 (vinte e um mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos), em conformidade com o art. 1º, da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Estaduais nºs 31.863 e
31.864, ambos de 2002.

Id: 2138105

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 09.10.2018

PROCESSO Nº E-27/042/100037/2018 - CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AUTORIZO a Licita-
ção, na modalidade Pregão Eletrônico para AQUISIÇÃO DE RAÇÃO
CANINA, com fulcro no art.1º, da Lei Federal nº 10.520, de
17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 31.864, de
16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2138093

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

DIRETOR GERAL DE PESSOAL

ATO DO DIRETOR-GERAL
DE 09.10.2018

AGREGA à sua respectiva QBMP do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Rio de Janeiro, o seguinte bombeiro militar: 3º SARGENTO
BM Q10/97 CARLOS CHERMAN TEIXEIRA DE JESUS - RG 21.254
- ID Funcional 0026554151, do 1º GMar, a contar de 13 de setembro
de 2018, data em que se esgotou o prazo previsto no artigo 187 do
Código Penal Militar para a consumação do crime de deserção, con-
forme Boletim Ostensivo da SEDEC/CBMERJ n° 185, de 08 de ou-
tubro de 2018, Nota DGP/4 - JD 214/2018, no uso de suas atribui-
ções legais e de acordo com o que preceitua o inciso VII do artigo 77
e artigo 80 da Lei n° 880, de 25 de julho de 1985, c/c o § 4° do
artigo 456, do Decreto-Lei n° 1002, de 21 de outubro de 1969, al-
terado pela Lei n° 8236, de 20 de setembro de 1991. Processo nº E-
27/139/100013/2018.

Id: 2138097

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 05.10.2018

TORNA SEM EFEITO o Ato de 09/06/2017, publicado no D.O. de
14/06/2017, que exonerou com validade a contar de 22/03/2017, o
servidor ANDERSON BARRETO DE SOUZA, ID. Funcional nº
3408184-4, vínculo 4, mat. nº 3.037.962-2, do cargo de Pedagogo, do


		2018-10-11T03:08:44-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




